
P R O T O K Ó Ł  NR XLI/10 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 14
30

  

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 31 marca 2010 roku  

 

 

W obradach udział wzięli radni. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu/.  

 

Ponadto w obradach udział goście. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XLI sesji i powitania radnych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński 

Przewodniczący Rady. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał: 

 Zmienić treść nazwy uchwały w punkcie 8a porządku obrad: w sprawie określenia 

warunków, rodzaju świadczeń i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej  

dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

 Jako punkt 8d wprowadzić uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada obrad porządek po zmianach przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Informacja na temat stanu poniesionych kosztów oraz planów wydatkowania środków 

finansowych na utrzymanie i remont obiektów zabytkowych (m.in. spichlerz, 

Woldenberg, obiekty sakralne, architektonicznie cenne obiekty budowlane). 

7. Informacja na temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  określenia warunków, rodzaju świadczeń i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

b)  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

      c) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Radęcin, Gmina Dobiegniew na lata  

2010 – 2016. 

d)   zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji. 

 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XL sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 26 lutego br. spotkałem się z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad w sprawie remontu mostu na Mierzęckiej Strudze oraz przebudowy trasy nr 22. 

 Spotkałem się z przedstawicielami młodzieży dobiegniewskiej w sprawie organizacji 

imprezy Euforii Dźwięku. Odpowiedziałem, ze po konsultacjach z szanownymi radnymi  

do tego tematu powrócimy.  

 Również tego dnia spotkałem się z Panem Stanisławem Węsierskim Komendantem 

Państwowej Straży Pożarnej rozmawialiśmy o inwestycji Budynku Wielofunkcyjnego,  

który niebawem zostanie oddany do użytku. 

 Dnia 01 marca br. odbyło się zaległe zebranie wiejskie w Radęcinie.  

 Dnia 02 marca br. spotkałem się z gronem nauczycielskim Gimnazjum. 

 Dnia 05 marca br. gościliśmy Starostę, Wicestarostę oraz etatowego członka Zarządu  

z Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego rozmawialiśmy o inwestycji drogowej Osiek  

– Chomętowo, o chodniku w Grąsach i utrzymaniu dróg będących w administracji Starosty  

a znajdujących się na terenie gminy Dobiegniew.  

 Dnia 08 – 13 marca br. administrował i kierował urzędem Pan Tadeusz Bednarczuk 

Zastępca Burmistrza.  

 Dnia 16 marca br. mieliśmy przyjemność gościć Panią Krystynę Konecką pisarkę,  

która urodziła się w Dobiegniewie. Podjąłem z Panią Krystyną rozmowę na temat stworzenia 

monografii Dobiegniewa.  

 Dnia 17 marca br. przyjąłem biuro projektowe, które wykonuje projekt Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej.  

 Dnia 18 marca br. również przyjąłem biuro projektowe, które przygotowuje dokumentację 

projektową Ośrodka Sportowego przy ul. Leśnej.  

 Dnia 19 marca br. byłem w Zielonej Górze w sprawie inwestycji gminnych.  

 Dnia 22 marca br. o godz. 12
00

 odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo – Gospodarczej, 

natomiast o godz. 16
00

 zebranie sprawozdawczo – wyborcze Związku Nauczycielstwa 

Polskiego.  

 Dnia 23 marca br. byłem w Turku koło Konina spotkałem się z właścicielami firmy ZINA. 

Mogę powiedzieć, że mamy głównego sponsora turnieju Dobiegniew Cup. W najbliższym 

czasie powinniśmy otrzymać umowę do podpisu i w kwietniu będziemy musieli zmienić 
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nazwę turnieju na Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej ZINA Dobiegniew 

Cup.  

 Dnia 24 marca br. spotkałem się z projektantem, jeśli chodzi o dobiegniewski arsenał. 

Dokumentacja dotyczyłaby remontu dachu.  

 Dnia 29 marca br. wraz ze Skarbnikiem Gminy byliśmy w Zielonej Górze podpisaliśmy 

umowę na dofinansowanie inwestycji gminnej. 

 Dnia 30 marca br. zakończona została kontrola z Urzędu Kontroli Skarbowej,  

przez 3 tygodnie badane były inwestycje Staszica, Starorynkowa. 

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – składam ponowny wniosek  

o odnowienie rzeźb, które znajdują się przy wjeździe do Dobiegniewa.  

 Jolanta Pawlak radna – korzystając z okazji, że jest Kierownik Posterunku chciałam 

zapytać, co z naszymi fotoradarami? Kiedy możemy liczyć na ich zainstalowanie? 

 Jak wygląda kwestia oddłużenia szpitala?  

 Karol Golec radny – mam zapytanie do pana radnego powiatowego odnośnie szpitala 

w Drezdenku jak idą prace remontowe?  

 Czesław Kotecki sołtys – mam pytanie do Prezesa PUK „Komunalni” czy jest możliwość 

zmiany wodociągu, ponieważ w miejscowości Podlesiec jest bardzo duże ciśnienie wody, 

natomiast w Sarbinowie jest bardzo małe ciśnienie albo w ogóle nie ma wody?  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował Burmistrzowi, Sołtysom 

i wszystkim osobom, które brały udział w akcji odśnieżania gminy przy tak ciężkiej zimie. 

Przy podziękowaniach zwracam się z prośbą do Burmistrza, Pana radnego powiatowego  

o interwencję na zwracanie uwagi na ubytki w jezdni, jakie powstały po zimie.  

 Jerzy Chudy sołtys – mam pytanie do Pana Ryszarda Hatały radnego powiatowego: 

wzorem lat ubiegłych Rada Sołectwa Radęcin złożyła propozycje do budżetu na 2010 rok  

i do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.  

 

Ad.6. Informację na temat stanu poniesionych kosztów oraz planów wydatkowania środków 

finansowych na utrzymanie i remont obiektów zabytkowych omówił Marcin Pawłowski 

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. Informacja stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  
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 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – poinformował, ze Gmina Dobiegniew w 2009 roku  

poniosła następujące kwoty wydatków związanych z utrzymaniem i remontami obiektów 

zabytkowych: 

1. Bieżące utrzymanie Muzeum Woldenberczyków. Łączna kwota w 2009 r. –  

55 110,90 zł z zaplanowanych 55 260,00 zł w tym koszty: 

 Prac wykonanych przez osoby fizyczne, które zatrudnione były na podstawie 

umów o dzieło (organizacja 70-tej rocznicy obchodów wybuchu II Wojny 

Światowej) kwota 12 500,00 zł; 

 zakupów materiałów i wyposażenia kwota 5 529,45 zł; 

 zakupów materiałów dydaktycznych w tym książek, albumów itp.  

kwota 1 000,00 zł; 

 energii elektrycznej zużytej na oświetlenie i do ogrzania budynku muzeum kwota 

28 127,18 zł; 

 usług związanych z funkcjonowaniem muzeum oraz organizacją 70-tej rocznicy 

obchodów wybuchu II Wojny Światowej, kwota 7 954,27 zł; 

2. Dotacja otrzymana na utrzymanie cmentarza wojennego przekazana przez Wojewodę 

Lubuskiego. Łączna kwota 2 999,92 zł z przekazanych 3 000,00 zł. 

3. Wykonanie prac sondażowych na terenie Obozu Oflag II C Woldenberg  

oraz na cmentarzu obozowym dotacja przekazana przez Radę Ochrony Pamięci Walk  

i Męczeństwa w Warszawie. Łączna wydatkowana kwota 14 640,00 zł z przekazanych  

20 000,00 zł. 

4. Dotacja na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przekazana zgodnie  

z zasadami Uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie nr XXVIII/187/2008, na podstawie 

Uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie nr XXXI/210/2009 oraz umowy dotacji  

nr 01/ZB/2009 z dnia 21.08.2009 r. Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Piotra i Pawła  

w Radęcinie – Kościół filialny p.w. Najświętszej Maryi Panny w Słowinie.  

Łączna przekazana kwota 20 000,00 zł. 

 

5. Dotacja na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przekazana zgodnie  

z zasadami Uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie nr XXVIII/187/2008, na podstawie 

Uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie nr XXXV/239/2009 oraz umowy dotacji  
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nr 02/ZB/2009 z dnia 04.09.2009r. Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia Przenajświętszej 

Bogarodzicy w Ługach. Łączna przekazana kwota 10 000,00 zł. 

 

Na terenie Gminy Dobiegniew znajduje się szereg obiektów o znaczeniu historyczno – 

kulturowym, do których zaliczyć możemy: 

 Gotycki kościół par. p.w. Chrystusa Króla z XIVw. w Dobiegniewie  

 Fragmenty XV-wiecznych Murów Obronnych z basztą w Dobiegniewie  

(ul. Zabytkowa)  

 Kościół p.w. św. Józefa w Dobiegniewie z XV-XVIIw. 

 Zespół Pałacowy z XIXw. w Mierzęcinie 

 Kościół fil. p.w. Św. Stanisława z XVIIw. w Mierzęcinie 

 Pałac z XIXw. w Osieku 

 Ruiny Kościoła i cmentarz w miejscowości Ostrowite 

 Kościół fil. p.w. Wniebowzięcia NMP z początku XVIw. w Słowinie 

 Kościół filialny p.w. Podwyższenia Krzyża Św. z XVIIIw. w Wołogoszczy 

 Kościół p.w. Dzieciątka Jezus z XIVw. w Chomętowie 

 Zabytkowy dom mieszkalny (obecnie spichlerz) w Chomętowie z początku 

XIV w. 

 Zabytkowy folwark – dwór  z XIX w. w Chomętowie 

 Kościół filialny p.w. M.B. Częstochowskiej z XVII w. w Głusku 

 Kościół prawosławny p.w. Najśw. Bogurodzicy, cerkiew z 1899 r. w Ługach 

 Kościół filialny p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP z XVIIIw. w Starym 

Osiecznie 

 Kościół par p.w. Św Piotra i Pawła z XVIIw. w Radęcinie 

 Kościół filialny p.w. M.B. Różańcowej z XIVw. w Słonowie 

 Elektrownia Wodna Kamienna z przełomu XIX i XX w.  

 Budynki i Muzeum Obozu Oflagu II C Woldenberg. 

 Adam Kamiński radny – zgłosił, że kościół w Słonowie nie jest z IVw. tylko XIXw.  

 Jolanta Pawlak radna – czego dotyczyły prace sondażowe na terenie Obozu Oflag IIC 

Woldenberg? 

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – przeszukiwano byłe latryny obozowe i cmentarz  

w poszukiwaniu pamiątek i ukrytych rzeczy. 

 Leszek Waloch Burmistrz – w muzeum znajduje się lista poległych, lista zmarłych  

w czasie przebywania w Oflagu IIC Woldenberg i na tej liście są pewne rozbieżności, 
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ponieważ brakuje jednego nazwiska. W związku z tym w porozumieniu z Wojewodą 

Lubuskim i przy udziale jego środków zapadła decyzja poszukiwania tego jednego grobu. 

Przy okazji rozszerzono to poszukiwanie tak jak wspomniał Pan Marcin Pawłowski  

o poszukiwaniu pamiątek i ukrytych rzeczy metalowych.  

 

Ad.7. Informację na temat działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok przedstawił 

Michał Nieroda Kierownik OPS. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Michał Nieroda Kierownik OPS – stanowisko Kierownika OPS objąłem w lipcu 2009r. 

postawiłem sobie za cel zrealizowanie budżetu tak żeby na koniec roku nie było zaległości, 

ani takich spraw, które wymagałyby zaangażowania dodatkowych środków finansowych. 

Jednocześnie skupiłem się na obserwowaniu jak OPS funkcjonuje. Przede wszystkim do 2009 

roku funkcjonowały trzy rejony opiekuńcze, a z ustawy wynika, że jeden pracownik socjalny 

może mieć pod swoim nadzorem max 2 tys. mieszkańców. Zostało to skorygowane i w tej 

chwili są cztery rejony opiekuńcze i OPS posiada czterech pracowników socjalnych.  

Do roku 2009 OPS realizował usługi opiekuńcze, natomiast usługi te były świadczone  

w dosyć wąskim zakresie, zaledwie 9 osób objętych było tymi usługami opiekuńczymi.  

To na chwilę obecną zostało zmienione, w tej chwili zwykłe usługi opiekuńcze zostały 

zlecone firmie. W ubiegłym roku pracownicy OPS nałożyli większy nacisk na tworzenie, 

opracowywanie i realizowanie kontraktów socjalnych. Kontakty te są narzędziem,  

które pozwala na wymaganie od klienta realizowania określonego programu. W roku 2009 

OPS podjął starania, aby poza pracą socjalną, poza wsparciem finansowym pojawiło się też 

wsparcie psychologiczne dla naszych klientów. To wsparcie psychologiczne działa przez 

utworzony Punkt Konsultacyjny, który jest nastawiony na pracę z ofiarami przemocy także  

ze sprawcami przemocy. Punkt Konsultacyjny współpracuje również z uzależnionymi,  

współuzależnionymi, osobami bezradnymi. W nowych pomieszczenia OPS nabierze  

to innego wymiaru, ponieważ znajdą się tam sale terapeutyczne, świetlica socjoterapeutyczna, 

jadłodajnia oraz pomieszczenia do pracy indywidualnej. W 2009 roku OPS realizował pomoc 

finansową dla mieszkańców i w kasie OPS były wypłacane zasiłki. W celu zapewnienia 

bezpieczeństwa dla pracownicy OPS, która przenosiła duże sumy pieniędzy do banku 

podjąłem decyzję, aby w tym roku zasiłki były wypłacane za pośrednictwem poczty.  

W 2009 roku OPS pozyskał z Europejskiego Funduszu Społecznego 130 tys. zł,  

natomiast w tym roku OPS pozyskał 198 tys. zł.  
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 Jerzy Chudy sołtys – chciałbym się zapytać jak kształtują się zarobki w OPS i czy 

pracownicy mają szansę na podwyżki? Ponieważ pracownicy często narzekają, że praca jest 

bardzo niewdzięczna, a zarobki są niskie. 

 Michał Nieroda Kierownik OPS – przy tego typu pracy, przy wysiłku i wydatku energii 

zrekompensować finansowo. Zarobki są przeciętne na poziomie ok. 2000zł brutto, ale każdy 

pracownik socjalny ma oprócz tego dodatek ustawowy w kwocie 250zł. Jeśli chodzi  

o podwyżki to w tym roku kilkoprocentowa podwyżka jest zaplanowana.  

 Jolanta Pawlak radna – cieszę się bardzo, że OPS przestał być instytucją, w której wypłaca 

się tylko zasiłki pieniężne, czy niepieniężne, ale prowadzi się działania psychologiczne, 

społeczne. Na ostatniej Komisji Społeczno – Oświatowej omawialiśmy działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego i widać, że są wymierne tego korzyści. Myślę, że dobrym rozwiązaniem 

jest kwestia kontraktów. Z informacji pisemnej wynika, ze było ich 150. Dlatego chciałabym 

podziękować Panu Kierownikowi OPS i jego wszystkim pracownikom za tą pracę, która jest 

inna niż do tej pory.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym również podziękować Panu Kierownikowi OPS 

oraz proszę przekazać pracownikom podziękowania za ciężką pracę, która wymaga 

wyrozumiałości i cierpliwości. Oby tak dalej.   

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

a) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia warunków, rodzaju świadczeń i sposobu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu  

i szkołach prowadzonych przez Gminę Dobiegniew. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/290/2010 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/291/2010 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Radęcin, 

Gmina Dobiegniew na lata 2010 – 2016. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/292/2010 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/293/2010 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Rafał Błaszczyk Kierownik Posterunku Policji – jeśli chodzi o zamontowanie fotoradarów 

niewiele mogę powiedzieć, ponieważ tym tematem zajmowali się Policjanci Ruchu 

Drogowego. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeśli chodzi o fotoradary to skrzynkę i słup ma sfinansować 

gmina, natomiast policja ma dokonać zmiany organizacji ruchu drogowego.  

 Jeśli chodzi o odnowienie rzeźb, które znajdują się przy wjeździe do Dobiegniewa 

przyjmuję do wiadomości Panie Przewodniczący i postaramy się je odnowić.  

 Jeśli chodzi o uzupełnianie ubytków w jezdni to prace trwają już od dwóch dni na terenie 

całego miasta, jutro również uwagi przekażę Panu Andrzejowi Liberze etatowemu członkowi 

Zarządu Powiatu.  
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 Ryszard Hatała radny powiatowy – jeśli chodzi o szpital inwestycje idą planowo.  

Od dnia 25 lutego br. SPZOZ jest w stanie likwidacji, natomiast od dnia 01 lipca br. 

świadczenie usług medycznych przejmie NZOZ utworzony i powołany przez spółkę z o.o. 

Powiatowe Centrum Zdrowia. Jeśli chodzi o inne sprawy to jutro będzie przekazanie placu 

budowy Osiek – Chomętowo, natomiast podpisanie umowy na dofinansowanie przewidziane 

jest na 07 kwietnia br.  

 Jeśli chodzi o oddłużenie szpitala w tej chwili opracowany program reorganizacji szpitala 

przez szczecińską firmę znajduje się w BGK i w NFZ. Z chwilą, kiedy szpital zostanie 

zlikwidowany Powiat Strzelecko – Drezdenecki wystąpi do Ministra o dotację celową. 

Według programu reorganizacji ta dotacja celowa powinna wynosić ok. 20 mln zł.  

Z tego, co wiem ta kwota jest zarezerwowana w budżecie państwa. W uchwale likwidacyjnej 

przyjęliśmy, że likwidacja będzie zakończona na dzień 31 grudnia 2010 roku, ale już wiemy, 

że chcemy tą likwidację przyspieszyć, aby całą tą „operację” zakończyć w tym roku.  

Budżet powiatu będzie wtedy oddłużony i powiat będzie miał więcej środków na inwestycje  

i remonty.  

 Jeżeli chodzi o inwestycje na terenie powiatu wygląda to następująco: te „drobne” 

inwestycje zostały wprowadzone do budżetu, ale czekaliśmy aż rozstrzygnie się przetarg  

na drogę Osiek – Chomętowo i wtedy mając pełny obraz mieliśmy te środki podzielić  

na chodniki i tego typu drobne naprawy i inwestycje. Międzyczasie zaistniała taka sytuacja, 

że do powiatu wpłynęły wnioski o zwrot tzw. opłaty resacyjnej. To była opłata pobierana 

kilka lat temu i na dzień dzisiejszy opłat jest ok. 1mln 700 tys. Na ostatniej sesji powiatu 

zabezpieczyliśmy ponad 1mnl zł na ewentualne roszczenia z tego tytułu. Jeżeli sprawa nie 

wyjaśni się do jesieni to będzie to bardzo trudna sytuacja dla powiatu, gdyż jak szacujemy 

suma tych wszystkich roszczeń do powiatu może sięgać ok. 9 mln zł. Jest to ewidentny błąd 

ustawodawcy, gdyż powiat nie ponosi żadnej winy. Na dzień dzisiejszy wiemy, że dwa 

powiaty podały do sądu Ministra Finansów, aby tą sprawę uregulował. Dlatego nie mogę nic 

powiedzieć, jeśli chodzi o chodniki i drobne remonty na terenie naszego powiatu.  

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – tam gdzie mamy hydrofornie gdzie zasila 

dwie miejscowości wynikają tego typu problemy. W jednej miejscowości musimy podnieść 

ciśnienie żeby w drugiej była woda, tym bardziej, że jest to teren górzysty. Mam informację, 

że w miejscowości Podlesiec jest bardzo duże ciśnienie. Jeśli zmniejszę to ciśnienie  

w Podleścu to automatycznie do miejscowości Sarbinowo ta woda nie będzie dochodziła. 

Żeby problem rozwiązać musiałyby być dwa wodociągi dwa zasilania. Teoretycznie jest  

to możliwe, ale bardzo kosztowne. 
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Ad.10. Komunikaty 

 Mateusz Feder Redaktor Gazety Lubuskiej – zwrócił się z prośbą do radnych do wzięcia 

udziału w rankingu radnych, które prowadzi Gazeta Lubuska.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – podziękował za wpływające do Biura Rady 

życzenia wielkanocne. 

 Odczytał zaproszenie od Burmistrza Dobiegniewa dotyczące otwarcia świetlic wiejskich  

w Rolewicach, Ługach oraz Słonowie w dniu 09 kwietnia br.  

 Przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br. 

 Jolanta Pawlak radna – poinformowała, że dnia 27 kwietnia br. w godzinach 8
00

 – 11
00

  

w LO Dobiegniew będzie możliwość oddania krwi.  

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XLI sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz gościom zaproszonym. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                 w Dobiegniewie 

                                                                           /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 

 

 

 

 


